
METALAC-PROLETER AD  

Br._________ 

Datum: _______ godine 

Gornji Milanovac 

 

 

Na osnovu člana 329. stav 1. tačka 7. Zakona o privrednim društvima (“Sl. glasnik RS” br. 36/2011, 

99/2011, 83/2014-dr. zakon, 5/2015, 44/2018, 95/2018, 44/2018, 91/2019 i 109/2021-u daljem tekstu: 

Zakon) i člana 49. stav 1. tačka 7. Statuta  Trgovinskog preduzeća za promet na veliko i malo 

„Metalac-Proleter“ a.d. Gornji Milanovac, Skupština akcionara „Metalac-Proletera“ a. d. na vanrednoj 

sednici održanoj 25. aprila 2024. godine donosi: 

 

 

O D L U K U 

o raspodeli neraspoređene dobiti „Metalac-Proletera“ a.d. iz ranijih godina 

 

 

Neraspoređena dobit „Metalac-Proletera“ a.d. iz ranijih godina, koja na dan 31.12.2022. godine iznosi 

572.584.377,38  dinara, raspoređuje se: 

 

1. Za dividende akcionarima na ukupno 119.724 akcije (bez dividende na 8.908 sopstvenih akcija) 

u bruto iznosu od 190.001.988,00 dinara.  

Raspodela neraspoređene dobiti na dividende akcionarima vršiće se u bruto iznosu od 1.587,00 

dinara po jednoj akciji. 

Dividenda se isplaćuje akcionarima iz Jedinstvene evidencije akcionara „Metalac-Proletra“ a.d. 

kod Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednosti na dan 15.04.2024. godine. 

Dan isplate dividende odrediće Odbor direktora svojom odlukom.  

 

2. Preostali deo neraspoređene dobiti od 382.582.389,38 dinara ostaje u neraspoređenoj dobiti. 

 

                                                   O b r a z l o ž e nj e 

 

Na osnovu usvojenih finansijskih izveštaja iz ranijih godina i donetih odluka Skupštine akcionara, 

ostvarivana dobit „Metalac-Proletra“ a.d. raspodeljivana je u neraspoređenu dobit, koja kumulirana na 

dan 31.12.2022. godine, kao dan poslednjeg usvojenog finansijkog izveštaja, iznosi 572.584.377,38 

dinara. 

Kako si se stekli uslovi da se deo ove dobiti raspodeli na dividende akcionarima, to je i doneta odluka 

kao u izreci.                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                                                  

               Predsednik skupštine 

                  Radmila Trifunović 

 

 


